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Цілю мн беремося робити ! Ріджайна й Мус Джо з др>
ПІДСУМКИ ЛИСТОІіаДОВОІ пресо- ІОЇ перейшли в третю.
вої кампанії, бо аж за шість мі- Загально беручи. Вінніпег! Життьовий рівень спав пери-
сяців. Вина в тому й наша й не стоїть далеко вяереді, бо не і зоваиої сільської бідноти по- то мав за собою повну ніг

тиста хм рооочото люду — шиюдиіь три ра» на тяжасна. наша. Вина та. що довго т і тільки нікотра місцевість не до- ннзився до небувалих розмірів, грими мільйонних мас- гноб
у і історик, четвер і суботу. _________ кампанія не була проголошена рівнала 7 » процентам, але до Пара чобіт на цілу родину леного селянства" (з грудневої

Іїніяс РоАітиич1!'ФііомсосіїКС Видавниче Товариство, їзииорпоровзік * * ■
В Мангові. Редакції, адшнкіраиіі і др>карна містіовса в Українськім Pu нашій пре Друге ми ;чотирох місцевостей першої'стала нерідким явище." Се іо постанови ЦК КПЗУ) 
бііввчім Домі, аа роді вулиць Причарх і Мскґрегор, у Вінніпегу, Мав. розсилали до усіх пресових ко- категорії (до Торонто, Mon- стало обмежувати свої потре-1 як це свідчать масові виступи

мітстів друковані форми дія треаду, Тіммінсу й Едмонтону би до мінімуму. Стало відмов
івіту, але майже третина комі- іреба ще додати Оттаві литись від курення тютюну |антиподаткові виступи, сіль-

~ теті% цих формів не виповнила, і (224.00), щоб дорівняти Війні- Цілі села проголосили бойкот ська біднота і працююче се-
трафкам і коршмам "В селі іяиство Західньої України пс- 

Ми не даємо за це якоїсь І рущка, Товмацький повіт.
Winnipeg, Man., Canada є рубрики, скільки на кожну надзвичайної заслуги Віниіие- ' пише кореспондент до одної

газету зібрано передплати ста- юві. lib Вінніпег все ж таки , укр. газет около 409 селян
рої й нової та пресового фон- е найбільшою українською мі- перестало нити горівку і кури-1П з боротьбою промислового
ду. Однак цими звітами ми сцевістю в Канаді, тут е осе- ти тютюн. Одні присягли в пролетаріату га слідкуючи за
покористуватися не можемо, боіредки наших організацій, а • церкві, а дру гі дали слово че- Соєвими гаслами компартії,
всіх не звернено, тому поки- найголовніше тут видається сти. Жандармерія шукає агі- Не помагає ані дальша “па-
рнстовуємося лише тим звітом, наша преса. Однак нерівную- j таторів цього руху". На 62!'
який було проголошено в пре- 'їй до Вінніпегу такі місцсв «- плебісцитів за знесенням в се-

сти й з таким чисельним укра-, .„ коршмів і заборони прода- 
. Яка б конференція чи то економічна, чи то політична, и » “І'І'Р Ро6 1,істях" 3 30 -нським робітництвом, як То- мати алькогольн. наниткн ме

де П вона не Обралася » Женеві чи х Римі, в Лондоні, чи и жовтня 19.40 року* тобто перед і-онто, Монтреал і. Едмонтон, реведені в цілій державі на а- 
Вашингтоні то провалиться вона "кожний раз на тому сам,- самою пресовою кампанією ми то там є ще поле для праці . критські села припадає 402 і 
му місим" провалиться на том . місця, де приходить*» говори- дали нарис, як повинна б на на- користь української робітнії- го головно за останні два ро
ти про якусь спільну хмою Погони за ринками, імперіалісти-;- шу думку кампанія провадити- .«^фермерської преси. Там ки (“Статистичне Вядомосш
........ .. грабіжницький розподіл світу, економічні ся за змаганнями. Там видна- треба ще більше розвинути Ро- з 20 IX 30). фашистський уряд
суперечно™ так поділили капіталістичні країни, шо ніяке по- '«Яли категорії. Категорії низ- боту Розуміється, це саме 'уряд „ янства став боро- 
розуміння між ними тепер неможливе там, де йде мова про тор- "ух вали ми. беручи на увагу відноситься й до інших місце- гись з тим рухом , не допуски- 
говію, про тарифи, про ринки, про обєднанх політику "для величину місцево™, чиєель- зостсн. включаючи и самим г„ до таких плебісцитів, ви-

міст»» у ній українського насе- Вінніпег бо з повитого зов давши навіть відлові днин з і-кописти людства . ......... ..... лення и силу наших оріаніза- сім не виходить, що \ Вшите- кон, що одначе не послабляє
Ьріян ,з своєю пан-Евромон, став посміховиськом розум- ц.. l x BHKuHaHO ро6оту на ,оо про- руху бойкоту коршмів , відмо-

них людей Цілого світа Не тому, що він не знає то він робить - „ , ьатегоріі ми за. цент Ні. до цего ще далеко. ви від пиття алькогольних на-
або чого хоче, Ьріин знає, що він робить , чого хоче, „а ,н так, місцевости; він- Едмонтон, який минулими поїв та курений тютюну

" =-лс TOMV' ,цр анг^йські. німецькі, американські капіталісти та- ^ т Q_ Монтреал , Кд- роками йшов другим, або тре- Уживання сірників „а селі
кож знають, чому французі,комх капіталові потрібна пан-Ев ......tq|| ^ J|ja ш ко т це ||И, в МИІІУЛОМУ листопаді став 0та.1о роскішю. Повернули чи-
рона Коли Ьріян хоче «луки капіталістичних кран, для до- ( __( шкохр., , ТИх місце- иа четвертому місця Наша си "кремінних кресе.і мхбкн'
бра людства . то «....... у він. як скажений, поставився на остач- в)(т>.. и, д|BHat Вінніпегові.*пропозиція едмонтонськи* го-|та “вічних вогнів" Господиня
ньоіех засіданні Ліги Націй проти німецько-австрійсько, мит- мс м)| казали к0ЖІІ-1 , трох варишам відвоювати свою „ господині позичає вогню на 
но, угоди? Отже одною рукою будує єдність, а другою внще згадан||х місцев,)стей. що „озицію. розпал. Щасливець
розбиває. Ьріян хоче пан-Европи під керівництвом Французі,- нц т ^ В]ННІ. 3 мснших м,сцевостеи дуже сірників ділить його на двоє-
кого кап і гад у Але лійськии капітал не хоче в тій пав-Ев- тимсамим уважаїхьс„ доб , І1ІШЛИ: Тіммінс, Фест троє, щоб мі...... розходу ма
ро,і, грати під дирі.строю французького капіталу навіть то що ВІІКОнала свое зав- ф„Рт Вил ям. Вест Торонто, - ти. Освітлювання хат нафтою
Ді, коли мовна мета ще, Ьріяново, „отвори є скерована про- с1С0процентово. ще з менших Ходбори, Ле,- стає шо раз менше, в села,
ти Радянського Союзу. Злучені Держави знають, що Ьріяиова ,|П о6раховаині, П0КІ. бридж, а головнХіхолгбрст і
нан-Гнропа суперник пан-Америки. за.іося, що Вінніпег взагалі до Вейн, ми ще сказали б

Пшенична конференція в Лондоні, що оце тільки закінчи xak'oro порівняння брати їїс мо- тава. Кирклеид Лейк 
іаеи, провалилася на тому самому місци, що и недавна рим

Telephone : 51 465
(І іродовження) безпосередньо участь най-!вони вбили дрючками пров, 

більш активний елемент села • катора . Андрія Юркова. відо
мого з того, шо він на спілку 
з членами “Стшсльца" викрив 
комуністичну ячейкх в тому ес

тет?. лі" ("Діло" з 10 IV 1941. )
Компартія Західньої Украї

нці в день 25 лютого та інші ни, яка в часі минулорічних
підпалів і початку пацифікації, 
через свою недоцінку револю
ційного напруження на селі, 
через нерозуміння характеру і 
форм стихійної селянської бо- 

шабель боротьби, повязуючи ротьби знайшлася в хвості по
дій. вже при кінці пацифікації, 
після виправлення своєї лінії в 
цих питаннях стала що раз по
мітніше висуватися на чоло ре
волюційної боротьби на селі, 
стала організовувати та роз
гортати її. Навколо основних 
проблем і болячок працюючих 
села

по- маси, виводити їх на вулицю, 
охоплює що раз до міста, мовязувати з бороть

бою промислового міського 
пролєтаріяту.

Тим пере ломовим моментом 
в ново {юті КПЗУ на цьому 

Селянська маса щораз ча- сільському і націоналмю-нн- 
стіше розправляється 
фікаторами і агентами дефен- 
зив та пацифікаційних загонів 

Вже за 1931 рік можні
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а після них найкраще можна пегові 
було зробити підсу мки, бо там реходить зі стихійної на вн 

їций. масовий, зорганізований

Редакція за оголошення не відповідає.

ІДЕ ОДНА КОНФЕРЕНЦІЯ ПРОВАЛИЛАСЯ
цифікація" сіл. ані масові арс- 
їптуваннй [«еволюційного акти
ву та тортур в Луцьку. Опір 
мас проти фашистського теро
ру зростає, фронт боротьби 
проти фашизму і окупації 
ширюється, 
ширші шари селянської основ
ної маси. Росте агресивність і 
організованість масових висту-

“Кожний раї на і ому самому місии”. сі.

мобілізувати селяиськ і

НІН

з паїїн- звольному відтинку революцій
ної боротьби на селі є зоргані
зований нею виступу 1 листо
пада 1930 р. тисячної маси в 
селі Дебес лавицях, повіт Ко
ломия. в демонстрації під ко
муністичними прапорами і по
ході до міста, в пробах оборо
ні села перед пацифікаціними 
батальйонами війська. Поза 
тим посліду вали резолюції 
протестів проти пацифікації, 
винесені в листопаді минулого 
року на зібраннях тисячки за
лізничників у Львові, бетонар- 
ні та других. Протести і резо
люції виношувані на масівках, 
вічах і конференціях в часі ви
борчої кампанії. Сільські, ait- 
типацифікаційні демонстрації 
в уорнієві (Станиславів), її 
Грубешівщимі і др. І в цих всіх

на селі
занотувати низку таких випад- 

Дня 12 лютого 6 озброє- 
єних осіб нападає в селі Гаї-
КІВ.

пацифікаторів іЧижиків 
коменданта поліційного посте
рунку в Гаях Владислава Дон- 
чика та кількох других, обстрі
люють їх і ранять чотири осо
би. В селі Ііідмонастирю, Вій

на

власних

13 квітня зі-рецького повіту, 
стаб застрілений війт села Іван

які вечерами ювсіч не світять Кравець "< дичини іьояльно- 
Далі в aie немає на чому об- го усі ■ 

як нова • межувати своїх потреб. І :іе ви”
бо Вінніпег в листопаді ; місцевість добре працювала туди дорога, не назад до піч рєр Цодзенни". Цей самий на- 

ська. В Римі радили представники країн не тільки тих, и4°| придбав своїй пресі сам біль- Однак деякі з цих місцевостей, людського животіння, а вперед сопис з 20 IV' ЗІ подує з Води-
пшеницю експортують, але й тих, що імпортують. 1 нічого ні шс ик Торонто, Монтреал і Ед- головно як Тіммінс і Киркленд на ворога- і виновника цього ні: “В селі Кораблишах, Ду-
ьради.іи. Годі на пропозицію канадського представника в Лоь МОнтон разом взяти : Сам Він Лейк не прибиті так тяжко! лихоліття, на окупанта і капі- бейського повіту 
доні Фергусона зібралася в Лондоні конференція представники н|псг придбав передплати її безробіттям, як інші місцево талістичний лад. Західньо - у- "виврутофци" з 
піше тих країн, які пшеницю експортують. На тій конфереи- пресового фонду на всі часи- сти, головно місцевости захід- краінське селянство може помсти

ції найкраще виявилися хижацькі заміри капіталістичних дер- І]ИСН $4,006.34. а Торонто, ньої Канади, де робітники в знайти-шлях виходу і цю доро- Франца Омельчука. уміркова-
Едмоцгон разом зимі сидять, чекають на літні гу за проводом промислово ного і льоильного “русина’,

роботи, а літом сидять, бо не- пролєтаріяту і компартії зна- котрий належав до визначних
ходить. руских діячів з ВЬВР. В часі

пожару мешканці- Кореблнш 
разом зі солтисом відмовили 
своєї допомоги".

совим явище і проявом настро- Боротьба « провокаторами г. 
широких селянських мас погроміциками стає масовою 

линках. Це також треба тями- „ даній стадії, не були ще без -1 “В селі Чистнлові, терно-

Ог- Iкування до держа
нії ще "Ілюстрованії К'у-

жн,і

українські 
політичної 

підпалили будинки
округах, де партія проявила 
свою активність в боротьбі 
проти пацифікації мала вибор
чі поважні досягнення (Стані
славів, Покуття, Самбірщина, 
Дрогобич, Волинь). Вже й и 
боротьбі за українську школу 
проти польонізації шкіл є пев
ні зрушення (шкільна, акція 
революційного активу в cc.nV 
Слобідка, повіт Косії», і Коба- 
ки та др. )

жав, головно представників американського капіталу 
Візьмемо для прикладу справу демпінгу 

минулорічного врожаю Радянський Союз виступив на міжна

Монтреал і 
Коли по зборі $2,877.21.

Це рішуче не усуває цих мі ма роботи.
роди йому ринку, як експортер пшениці, то цілий капіталістці- сцевостей иа друге місце, бо Деякі місцевости, як Торон- Після минулорічної хвилі під- 

-г.ий світ, а за ним і соціял-демократичний, заверещав про ра роботу вони в теперішніх умо- то, а головно Форт Вил’нм ти палів обшарннчих і курку.іь- 
дянський домпінг. Мета була: цим криком обдурити фарме- винах зробили добру. Це тіль- Дромгслер, до них додати шс ських маєтків, які, "будучи ма- 
рів, неначе то через "радянський домпінг" так впала ціна н.: ки показує, що Вінніпег в пре- Ріджайну й Венкувер 
пшениці. Коли ж на цій лондонській конференції радянська сових кампаніях до цего часу ють великі до в ги на своїх бу- ;в 
делєіація підтримала справу квоти вивозу пшениці для кожної стоїть понад конкуренцією

ма-

(да.ті буде.)Другу категорію ми розділи- ми. Зрештою ми тут зробили посереднім виступом широких нільського повіту. арештовано 
ні на три розділи: на А, Б і В. короткі підсумки кампанії зі- мас. В самих підпалах бравідванацятьох хлопців «а те. шо 

то ті, шо цілий час кричали на радянський Отже до першого розділу дали гальниково. не розбираючи нч
ми: Венкувер, Келгарі, Тіммінс кожний відділ працював в под

робицях. Для нас цікаво бу- 
Отже з цих чотирох місцево- ло б побачити, чим в цій кам- 

чали про радянський домпінг, то чому вони не згодилися на стсй Тіммінс переходить в пер-1 ианіі відділи намагали. Деякі 
встановлення квоти, яка мала на меті усунути домпінг?

це значить, визначення скільки котра держава маєдержави
після угоди вивезти пшениці, щоб в цей спосіб усунути вся 
кий домпінг,
домпінг, перші заявилися проти квоти. Злучені Держави й Ка

І'і>. Ніі/шЛіі

На цему, товариші, моя ра- 
діо-пісня перервалася. Коли ж 
знов в повітрі полетіли радіо
хвилі, то замість пісні почув

РАДІО-ІСКРИЧому ? Адже ж, коли капіталісти Злу - j Гемилтоннада не хочуть квоти
•іених Держав і Канади. їхні агенти та їхня преса цілий час кри

шу категорій,, бо він після То- намагали пресовим ірондом і 
От тут то тисячу разів праві “Изиестия", орган уряду CPVV. ренто й Монтреал у йде третім. ! то головно з підприємств, не 

називаючи американських капіталістів та їхній уряд найбіль- випередивши 
тими лицемірами, гілокритами та шахр!Ц[міі. Бо хто заявився $|но.16 (Тіммінс
проти квоти — той є за домпініом. Хто не хоче квоти — той Едмонтон $774.70) 
домпує й хоче домиувати. Радянські делегати були за кво- 

бо вони проти домнінгу. Радянський Союз був за тим"
щоб йому дозволено лише таку квоту, яку мала бувша цар- повністю виконали (перевищи-] поговоримо про те, як стоять 
ська Росія перс'д війною. Значить, Радянський Союз домагав

У дорозі. \ вагоні в однім я, як наші стрільці ііід гуркіт 
розі, скликав отаман таїїну на- коліс тягарового Потягу,' по 
раду іі .дав стрільцям таку по- щиро-українському лаялися. II

міру того, як потяг зближався 
Гей вн хлопці, самогоніь. до Саскатуну, відступаюча Вс- 

бова стрілецька армія почала

Ч

ІьАч.'І

Едмонтон на натискаючи на стару н нову пе- 
$904.86, з роди лату. Тимчасом, для пре 

і си базою повинна бути перед- 
Tomv ми при нагоді по-

раду

Венкувер і Келгарі, чікі, доплата 
речі, змагалися між собою, вернемо те до цего питання и

(і стрілецька громадо.
Та и запнувся, почухався, а і рідітитоні /■

t До Саскатуну із сімох none радодаліTV?ні) свою добровільну квоту ! у нас справи з передплатою
ся дуже малого, бо ми ж знаємо, що від 1913 року світ не (Келгарі $566.86, а Венкувер як старою, так і новою. Наша

$558.19), Це були дуже до- ; думка щодо пресхомианій є та
ка: Не відкидаючи таких :«л-

Я не знаю й не гадаю, як тяг привіз тільки двох: отам і- 
нас попитають, бо вже в домі на й його чуру 
більшовицькім про наш гірк ну в до Саскатуну, бо заставив 

Ще не веліли до годинника, щоб дістати грошей
Хвалиться, що і

33:і\ Отаман вер
Астояв на одному місті, але розвивався

Отже одно дуже добре діло зробила лондонська конфг- г,р, змагання, бо лише на $8.67 
[ччіція, вона, завдяки становите радянської делегації, викри- Келгарі випередила Венкувер, 
~ш справжніх домперів. Правда, капіталістична преса про цс а обидві місцевости змагалися 
ке напише, вона буде справу замазувати, буде викручу ватнеє. за $$(Х).

їзд знають.
бакс-гари ми як слід залізти, а на дорогу 
про нас до Вінніпегу вже ра- розпуки поїде на фарми й вто-

собів насення допомоги своїй 
пресі, як підприємства, 
ловну увагу повинні звертати 
на передплату.

ми го
“За що ж боже милосердими 

нам післав ні муки”. летять КЛЯТІ І то питься в 
просто в більшовицькі руки

“За що ж боже милосерд ласн решта, то нехай подасть 
за пошукування ^ в газеті

самогоні.
Коли ж хто хоче знати де ді-

дю-вістиале усього не закриє іі хто має очі та розум, той прочитає и Місцевости Вест Форт Вил'ич
Креше мені радіо свої іскри, 

аж у вухах дзвонить. ^
Переловив я його з тягаро

вого потягу по дорозі Саска- 
Вінніпег. Співає мені ра-

Волинець.і Вест Торонто, переходять 
Обмеження засівної площі пшениці проповідують капіта- зпід другого розділу в першим 

лістн, а головно Злучені Держави. Чому ? Хіба люди так по-: (зпід букви Б в підрозділ А, В РУМУНІЇ ПЕРЕСТАЛИ ВИ- 
д'бжсралися пшеничних паляниць, що більше нікуди її тому не „тже увижаються як такі, що ПЛАЧУВАТИ РЕНТИ 
має збуту для пшениці? Брехн/ це! Ще ніколи на світі не свою квоту перевищили 
було такої великої голодової армії, як є зараз. Ще ніколи в

.ірозуміє
пять-

в трейш десять центів за один раї, абз 
три рази за долара.

ним нам післав ці муки 
ридала вся громада 
їдучи...

В наслідок щораз більше по
Форт Вил'ям, Саскатун, Сод- ] глнб.гюкічоїся кризи вже від дю про те, як наші славні хлоп-

, - -, -. --------  - —Летбридж, Тран^кона, кількох місяців припинили ви- ці стрілецькі хоч не запо-
юлодує тепер. Бо крім 10 мільйонів безробітних, що жадні Колгорст, Колмен свою квоту давати в Румунії ренту воєн-' розькі, але козаківсамогоиськ .

їх жінкам їхали із Саскатуну до Вінніне- 
I і — на замовлення 
но пять доларів на 

день робити й більшовиків би-

TVH

Собача гуманність.Не розкажу я що з ними н 
Вінніпегу стал<їсь, бо через

історії Злучених Держав не голодувало там стільки людей, як борі
Міська рада в Едмонтоні не 

радіо порви- хотіла дати навіть пять хвилин 
Коли ж дроти влапіту- часу, щоб вислухати делегацію

сніг-зааерніхукуска хліба, в Злучених Державах в кількох стейтах голоду-. _ виконали дуже добре, як також ним інвалідам та
фармереьке населення. Чому капіталістичні хижаки, що паси виконала свою квоту середня ! це викликало страшне обурен- j гу, де треба 
пади слевейторн фар перською пшеницею, яку забрали за мор- підкатегорія Б. за винятком1 ня в цілій країні, а в Яссах від Веба 
іедди, за нодатки, за довгії, або за безцінок у фермерів не Кровдеид Гемилтон із підкл- булася велика демонстрація 
.доммують тої пшениці між голодуючим населенням своєї кріт- тегорії А перейшов в підцате- вадідів і жінок з дітьми та з ти
іни. але домну ють її в моря та океани? горію В, а 1er Внндзор з Б у В. бурх-іивими вигуками. “Ми Як прочитав один з них Ти-

Чому аргентинські капіталісти постановили спалити один Третя категорія: Вейн, Алта. терпимо голод. Домагаємось ста з Вінніпегу, що Веб армію
мільйон бутлів кукурудзи тоді, коли близько один мільйон в третій категорії свою квот; виплати задержаної допомо- проти більшовиків готує й
І «бітників там пухвугь з голоду? перевищив й переходить в дру- гяГ Поліція кілька разів ата стрільців мобілізує та як почав

Тому Радянський Союз і чути нічого не хоче про зменшеч- гу категорію під розділ Б, так ; кувала кіньми товпу, при чо- “громаду" збірати та в похід
Навпаки, він її збільшує й буде збільшу- само й Оттава та Руан. Кирк- му багатьох ранила, В такий на Вінніпег вирушати

спосіб складає буржуазія по- сім днів сім стрільців, як соко- 
дяку трудящим за те, що вони лів, листом заохочених, потя- ли ж вертали назад 
крівавилися в світовій війні за гом коровичнм, наче на зар) - упали,

]чини до Вінніпегу рушили

вав я й накрутив до тону. т<є безробітних, які пухнуть з го- 
вже потяг стрільців мчав знов 
до Саскатуну.

Саскатун
стрільці про це знають, 
не стане самогону 
втікають.

лоду й'сплять V вошивомуIH-
примішениі.

Міська рада в Едмонтоні да- 
" як] ла цілу годину часу делегації 

иа фарми від гуманітарного товариства 
! охорони тварин, яка предста- 

на- влила справу бездомних собак

то славне місто,

Як їхали з Саскатуи> 
то до дія на Веба, вибірались до Він- і і котівня засівної площі

вати, бо він хоче, щоб люди не голодували, але щоб мали що, ленд Лейк тоді ми зачислили в 
їсти. Бо радянська соціалістична система будується за гаслами третю категорію, однак та мі-

продун сцевість досить добре переЛ-

иеначе до неба. Ко- Така собача гуманність охо- 
на дусі пила міську раду в Едмонтоні.

Куїжулткч ■

ніпки

одні плзкали-ридали— продукція для вжитку,- а капіталістична система 
ція для зиску. її інтереси. штикували.! -групі шла в другу.
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